
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2024년도 본예산 일반회계

부서: 생활보장과
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 89,567,363 85,994,244 3,573,119

생활보장과 89,567,363 85,994,244 3,573,119

200 세외수입 4,400 0 4,400

210 경상적세외수입 4,400 0 4,400

211 재산임대수입 4,400 0 4,400

211-02 공유재산임대료 4,400 0 4,400

○자활기업 공유재산 사용료 4,400

500 보조금 89,540,763 85,977,744 3,563,019

510 국고보조금등 82,824,559 79,609,000 3,215,559

511 국고보조금등 82,824,559 79,609,000 3,215,559

511-01 국고보조금 80,358,156 77,630,482 2,727,674

○기초생계급여 67,670,598

○사회보장시설 수급자 보장급여 1,648,395

○해산장제급여 508,365

○복지대상자 양곡 택배비 지원 421,680

○긴급복지지원 2,865,325

○시직영 자활근로사업 인부임 604,800

○민간위탁 자활근로사업 3,339,341

○자산형성지원사업 사례관리자 운영비 26,835

○지역자활센터 운영비 302,669

○자산형성지원 통장사업 근로소득장려금 2,970,148

511-02 지역균형발전특별회계보조금 2,466,403 1,978,518 487,885

○시군구 통합사례관리 지원 9,500

○읍면동 맞춤형 통합서비스지원 126,350

○자활사례관리자 운영 22,570

○지역사회서비스투자사업 홍보물 및 서식제작 4,000

○지역사회서비스투자사업 예탁금 1,568,000

○가사간병방문지원사업 예탁금 235,047

○청년마음건강지원사업 45,883

○일상돌봄서비스사업 홍보물 및 서식제작 2,100

○일상돌봄서비스사업 예탁금 214,704

○의료급여관리사 인건비 147,608

○인력운영비(통합사례관리사 인건비 지원) 89,441

○통합사례관리사(현장슈퍼바이저 운영수당) 1,200

520 시ㆍ도비보조금등 6,716,204 6,368,744 347,460

521 시ㆍ도비보조금등 6,716,204 6,368,744 347,460

521-01 시ㆍ도비보조금등 6,716,204 6,368,744 347,460
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 생활보장과
장 : 500 보조금
관 : 520 시ㆍ도비보조금등
항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○기초생계급여 5,263,268

○사회보장시설 수급자 보장급여 128,209

○해산장제급여 39,540

○저소득층자녀 입학준비금 지원사업 23,180

○초중고 학생 교육비 지원사업 신청접수 지원 41,182

○긴급복지지원 358,166

○저소득차상위계층 특별지원사업 92,708

○시직영 자활근로사업 인부임 20,160

○민간위탁 자활근로사업 111,312

○자산형성지원사업 사례관리자 운영비 3,450

○지역자활센터 운영비 38,914

○지역자활센터 종사자 수당 5,720

○자활사례관리자 운영 2,902

○지역자활센터 활성화 지원 6,200

○지역자활센터 기능보강 3,000

○자산형성지원 통장사업 근로소득장려금 99,005

○지역사회서비스투자사업 예탁금 336,000

○가사간병방문지원사업 예탁금 50,367

○청년마음건강지원사업 예탁금 9,832

○일상돌봄서비스사업 홍보물 및 서식제작 450

○일상돌봄서비스사업 예탁금 46,008

○의료급여관리사 인건비 25,831

○경남형 위기가구 찾기 사업 10,800

700 보전수입등및내부거래 22,200 16,500 5,700

710 보전수입등 22,200 16,500 5,700

713 융자금원금수입 22,200 16,500 5,700

713-01 민간융자금회수수입 22,200 16,500 5,700

○저소득주민 생활안정기금 융자금 회수 22,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과
정책: 국민기초생활보장 지원
단위: 기초생활보장 수급자 및 차상위계층 지원 (단위:천원)

생활보장과 102,809,959 98,908,625 3,901,334

국 80,358,156

균 2,466,403

도 6,716,204

시 13,269,196

국민기초생활보장 지원 80,218,962 78,272,975 1,945,987

국 70,249,038

도 5,495,379

시 4,474,545

기초생활보장 수급자 및 차상위계층 지원 80,218,962 78,272,975 1,945,987

국 70,249,038

도 5,495,379

시 4,474,545

교육급여 104,778 90,253 14,525

308 자치단체등이전 104,778 90,253 14,525

08 교육기관에대한보조 104,778 90,253 14,525

○기초생활보장사업 교육급여 104,778

기초생활보장사업 2,115,900 1,969,166 146,734

101 인건비 1,420 1,386 34

04 기간제근로자등보수 1,420 1,386 34

○행려사망자묘지 제초작업 인부임
1,420

201 일반운영비 1,680 1,680 0

01 사무관리비 1,680 1,680 0

○사회복지기금운용 위원회 참석 수당
840

○의로운 시민 심사위원회 참석 수당
840

203 업무추진비 3,000 1,800 1,200

03 시책추진업무추진비 3,000 1,800 1,200

○시책추진 업무추진비 3,000

301 일반보전금 2,109,800 1,961,000 148,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,099,800 1,924,200 175,600

○행려자 귀가여비 및 숙박비 등
3,000

○기초생활수급자 명절위로금 지급(설,추석)
2,070,000

○무연고사망자 장제비 및 제례비 15,600

－장제비 9,600

－납골 안치료 및 운구비 등
6,000

○김해시 공영장례 지원
11,200

14 기타보상금 10,000 10,000 0
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78,880원*6명*3일

70,000원*6명*2회

70,000원*6명*2회

30,000원*100명

50,000원*20,700세대*2회

800,000원*12명

150,000원*40명

1,600,000원*7명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 국민기초생활보장 지원
단위: 기초생활보장 수급자 및 차상위계층 지원 (단위:천원)

○의로운시민 위로금 10,000

사회복지 통합조사 39,520 28,600 10,920

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○통합조사 민원 신청서 등 제작 9,000

－사회보장급여신청서 및 관련서식 인쇄 4,500

－복지시책 사업안내서 제작 4,500

301 일반보전금 30,520 19,600 10,920

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 30,520 19,600 10,920

○기초수급자 근로능력평가 진단비 지원
30,520

생계급여 76,645,156 74,893,403 1,751,753

국 69,318,993

도 5,391,477

시 1,934,686

301 일반보전금 74,813,606 73,435,403 1,378,203

국 67,670,598

도 5,263,268

시 1,879,740

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 74,813,606 73,435,403 1,378,203

○기초생계급여 74,813,606

국 67,670,598

도 5,263,268

시 1,879,740

307 민간이전 1,831,550 1,458,000 373,550

국 1,648,395

도 128,209

시 54,946

11 사회복지사업보조 1,831,550 1,458,000 373,550

○사회보장시설 수급자 보장급여 1,831,550

국 1,648,395

도 128,209

시 54,946

해산장제급여 564,850 547,417 17,433

국 508,365

도 39,540

시 16,945

301 일반보전금 564,850 547,417 17,433

국 508,365

도 39,540

시 16,945

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 564,850 547,417 17,433

○해산장제급여 564,850
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1,000,000원*10명

14,000원*2,180명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 국민기초생활보장 지원
단위: 기초생활보장 수급자 및 차상위계층 지원 (단위:천원)

국 508,365

도 39,540

시 16,945

저소득층 신입생 입학준비금 지원사업 125,900 123,200 2,700

도 23,180

시 102,720

301 일반보전금 125,900 123,200 2,700

도 23,180

시 102,720

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 125,900 123,200 2,700

○저소득층 신입생 입학준비금 지원사업
125,900

도 23,180

시 102,720

복지대상자 정부양곡 택배비 지원 421,680 421,680 0

국 421,680

301 일반보전금 421,680 421,680 0

국 421,680

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 421,680 421,680 0

○복지대상자 정부양곡 택배비 지원 421,680

국 421,680

저소득주민 국민건강보험료 등 지원 159,996 159,996 0

301 일반보전금 159,996 159,996 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 159,996 159,996 0

○저소득주민 국민건강보험료 등 지원
159,996

초중고 학생 교육비 지원사업 신청접수 지원 41,182 39,260 1,922

도 41,182

101 인건비 36,982 35,260 1,722

도 36,982

04 기간제근로자등보수 36,982 35,260 1,722

○초중고 학생 교육비 지원사업 보조인력 인
부임 36,982

도 36,982

201 일반운영비 4,200 4,000 200

도 4,200

01 사무관리비 4,200 4,000 200

○초중고 학생 교육비 지원사업 운영비 4,200

도 4,200

찾아가는 복지서비스 4,070,806 2,804,040 1,266,766

국 2,865,325

균 135,850

도 358,166
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100,000원*1,259명

13,333,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 찾아가는 복지서비스
단위: 희망복지지원 (단위:천원)

시 711,465

희망복지지원 4,070,806 2,804,040 1,266,766

국 2,865,325

균 135,850

도 358,166

시 711,465

긴급복지 3,581,657 2,300,000 1,281,657

국 2,865,325

도 358,166

시 358,166

301 일반보전금 3,581,657 2,300,000 1,281,657

국 2,865,325

도 358,166

시 358,166

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,581,657 2,300,000 1,281,657

○긴급복지 지원 3,581,657

국 2,865,325

도 358,166

시 358,166

위기가정 생계구호 160,000 160,000 0

301 일반보전금 160,000 160,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 160,000 160,000 0

○SOS 생계구호비 지원 160,000

시군구 통합사례관리 지원(국고보조) 20,720 20,000 720

균 9,500

시 11,220

201 일반운영비 9,720 7,120 2,600

균 4,000

시 5,720

01 사무관리비 9,000 6,328 2,672

○통합사례관리 운영비 및 홍보물 제작,복지
등기우편사업 9,000

균 3,640

시 5,360

02 공공운영비 720 792 △72

○통합사례관리 공용휴대폰 사용료
720

균 360

시 360

301 일반보전금 11,000 10,000 1,000

균 5,500

시 5,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 11,000 10,000 1,000
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30,000원*12월*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 찾아가는 복지서비스
단위: 희망복지지원 (단위:천원)

○통합사례관리 대상자 지원사업
11,000

균 5,500

시 5,500

찾아가는 복지서비스 지원(자체재원) 51,640 56,400 △4,760

201 일반운영비 27,240 56,400 △29,160

01 사무관리비 25,240 56,400 △31,160

○찾아가는 보건복지서비스 운영 및 홍보물
제작 10,000

○"김해야!톡" 메세지 발송 요금
3,840

○읍면동 마을복지계획 운영(19개소) 11,400

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○읍면동 마을복지계획 우수사례 발표 대회
행사비 2,000

301 일반보전금 21,500 0 21,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 20,000 0 20,000

○읍면동 마을복지계획 운영(19개소) 20,000

14 기타보상금 1,500 0 1,500

○김해형 위기가구 발굴 대상자 포상금
1,500

303 포상금 2,900 0 2,900

01 포상금 2,900 0 2,900

○읍면동 마을복지계획 우수사례 발표대회
포상금 2,900

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원(국고보조) 180,500 159,600 20,900

균 126,350

시 54,150

201 일반운영비 85,500 79,800 5,700

균 59,850

시 25,650

01 사무관리비 85,500 79,800 5,700

○읍면동 맞춤형 통합서비스 운영비
85,500

균 59,850

시 25,650

301 일반보전금 95,000 79,800 15,200

균 66,500

시 28,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 95,000 79,800 15,200

○읍면동 사례관리 대상자 지원사업
95,000

균 66,500

시 28,500

- 5 -

500,000원*22세대

16원*4,000명*12월*5회

50,000원*2.5회*12월

4,500,000원*19개소

5,000,000원*19개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 찾아가는 복지서비스
단위: 희망복지지원 (단위:천원)

푸드마켓 운영 76,289 99,526 △23,237

307 민간이전 76,289 66,526 9,763

11 사회복지사업보조 76,289 66,526 9,763

○푸드마켓 운영 지원 76,289

저소득주민 생활안정 8,757,419 8,691,666 65,753

국 7,243,793

균 22,570

도 383,371

시 1,107,685

자활사업 추진 8,757,419 8,691,666 65,753

국 7,243,793

균 22,570

도 383,371

시 1,107,685

자활사업 인프라 구축 8,100 8,100 0

307 민간이전 8,100 8,100 0

04 민간행사사업보조 8,100 8,100 0

○자활사업참여자 한마당 행사지원
8,100

차상위 특별지원 463,537 406,514 57,023

도 92,708

시 370,829

307 민간이전 463,537 406,514 57,023

도 92,708

시 370,829

05 민간위탁금 463,537 406,514 57,023

○저소득차상위계층 특별지원사업 463,537

도 92,708

시 370,829

자활근로사업 4,382,379 4,309,990 72,389

국 3,944,141

도 131,472

시 306,766

101 인건비 672,000 599,611 72,389

국 604,800

도 20,160

시 47,040

04 기간제근로자등보수 672,000 599,611 72,389

○시 직영 자활근로사업 인부임 672,000

국 604,800

도 20,160

시 47,040

307 민간이전 3,710,379 3,710,379 0

- 6 -

8,100,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 저소득주민 생활안정
단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

국 3,339,341

도 111,312

시 259,726

05 민간위탁금 3,710,379 3,710,379 0

○민간위탁 자활근로사업 3,710,379

국 3,339,341

도 111,312

시 259,726

지역자활센터운영지원 475,720 465,675 10,045

국 329,504

도 42,364

시 103,852

307 민간이전 475,720 465,675 10,045

국 329,504

도 42,364

시 103,852

10 사회복지시설법정운영비보조 475,720 465,675 10,045

○지역자활센터 운영비(인건비, 사업비 등) 437,384

국 302,669

도 38,914

시 95,801

○자산형성지원사업 사례관리자 운영비 38,336

국 26,835

도 3,450

시 8,051

지역자활센터종사자수당 28,600 28,600 0

도 5,720

시 22,880

307 민간이전 28,600 28,600 0

도 5,720

시 22,880

10 사회복지시설법정운영비보조 28,600 28,600 0

○지역자활센터 종사자 수당
28,600

도 5,720

시 22,880

사회복지시설 자격수당 2,880 2,880 0

307 민간이전 2,880 2,880 0

10 사회복지시설법정운영비보조 2,880 2,880 0

○사회복지지설(지역자활센터) 종사자 자격
수당 2,880

사례관리전달 체계개선(자활사례관리) 32,242 30,707 1,535

균 22,570

- 7 -

2,600,000원*11명

30,000원*8명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 저소득주민 생활안정
단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

도 2,902

시 6,770

307 민간이전 32,242 30,707 1,535

균 22,570

도 2,902

시 6,770

10 사회복지시설법정운영비보조 32,242 30,707 1,535

○자활사례관리자 운영 32,242

균 22,570

도 2,902

시 6,770

지역자활센터 활성화 지원 31,000 31,000 0

도 6,200

시 24,800

307 민간이전 31,000 31,000 0

도 6,200

시 24,800

10 사회복지시설법정운영비보조 31,000 31,000 0

○지역자활센터 활성화 지원(운영비 등) 31,000

도 6,200

시 24,800

지역자활센터 기능보강 15,000 15,000 0

도 3,000

시 12,000

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

도 3,000

시 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 15,000 0

○지역자활센터 기능보강 15,000

도 3,000

시 12,000

지역자활센터 전기요금 등 공공요금 지원 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○지역자활센터 전기요금 등 공공요금 15,000

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(자산형성지원 통장
사업)

3,300,161 3,374,400 △74,239

국 2,970,148

도 99,005

시 231,008

308 자치단체등이전 3,300,161 3,374,400 △74,239

국 2,970,148

도 99,005

- 8 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 저소득주민 생활안정
단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

시 231,008

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,300,161 3,374,400 △74,239

○희망키움통장(Ⅰ) 근로소득 장려금 7,161

국 6,448

도 215

시 498

○희망키움통장(Ⅱ) 근로소득장려금 60,000

국 54,000

도 1,800

시 4,200

○내일키움통장 근로소득장려금 6,000

국 5,400

도 180

시 420

○청년희망키움통장 근로소득장려금 17,000

국 15,300

도 510

시 1,190

○청년저축계좌 근로소득장려금 144,000

국 129,600

도 4,320

시 10,080

○희망저축계좌(Ⅰ) 근로소득 장려금 306,000

국 275,400

도 9,180

시 21,420

○희망저축계좌(Ⅱ) 근로소득장려금 276,000

국 248,400

도 8,280

시 19,320

○청년내일저축계좌(차상위 이하) 근로소득
장려금 2,052,000

국 1,846,800

도 61,560

시 143,640

○청년내일저축계좌(차상위 초과) 근로소득
장려금 432,000

국 388,800

도 12,960

시 30,240

자산형성지원 통장사업 홍보물 제작 및 가입자 자립역
량교육 지원

2,800 3,800 △1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

- 9 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 저소득주민 생활안정
단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

○자산형성지원 통장사업 홍보물등 제작 2,000

301 일반보전금 800 1,800 △1,000

11 행사실비지원금 800 1,800 △1,000

○자산형성지원통장 가입자의 자립역량교육
지원 800

취약계층 지원 2,955,048 2,574,905 380,143

균 2,069,734

도 442,657

시 442,657

취약계층 지원 2,955,048 2,574,905 380,143

균 2,069,734

도 442,657

시 442,657

지역사회서비스 투자사업 2,244,000 2,244,000 0

균 1,572,000

도 336,000

시 336,000

201 일반운영비 4,000 3,400 600

균 4,000

01 사무관리비 4,000 3,400 600

○지역사회서비스 투자사업 홍보물 및 서식
제작 4,000

균 4,000

308 자치단체등이전 2,240,000 2,240,000 0

균 1,568,000

도 336,000

시 336,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,240,000 2,240,000 0

○지역사회서비스투자사업 예탁금 2,240,000

균 1,568,000

도 336,000

시 336,000

가사간병 방문지원사업 335,781 265,360 70,421

균 235,047

도 50,367

시 50,367

308 자치단체등이전 335,781 265,360 70,421

균 235,047

도 50,367

시 50,367

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 335,781 265,360 70,421

○가사간병 방문지원사업 예탁금 335,781

균 235,047

- 10 -

8,000원*50명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 취약계층 지원
단위: 취약계층 지원 (단위:천원)

도 50,367

시 50,367

청년마음건강지원사업 65,547 65,545 2

균 45,883

도 9,832

시 9,832

308 자치단체등이전 65,547 65,545 2

균 45,883

도 9,832

시 9,832

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 65,547 65,545 2

○청년마음건강지원사업 예탁금 65,547

균 45,883

도 9,832

시 9,832

일상돌봄서비스사업 309,720 0 309,720

균 216,804

도 46,458

시 46,458

201 일반운영비 3,000 0 3,000

균 2,100

도 450

시 450

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○일상돌봄 서비스 홍보물 및 서식 제작 3,000

균 2,100

도 450

시 450

308 자치단체등이전 306,720 0 306,720

균 214,704

도 46,008

시 46,008

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 306,720 0 306,720

○일상돌봄서비스 예탁금 306,720

균 214,704

도 46,008

시 46,008

행정운영경비(생활보장과) 647,724 545,039 102,685

균 238,249

도 36,631

시 372,844

인력운영비 559,424 470,687 88,737

균 238,249

- 11 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 행정운영경비(생활보장과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

도 36,631

시 284,544

사례관리 전달체계 개선(의료급여관리사 인건비) 285,876 260,925 24,951

균 147,608

도 25,831

시 112,437

101 인건비 241,376 220,485 20,891

균 112,008

도 19,601

시 109,767

03 공무직(무기계약)근로자보수 241,376 220,485 20,891

○의료급여관리사 인건비 191,897

균 112,008

도 19,601

시 60,288

○의료급여관리사 수당 49,479

－가족수당 3,000

－정액급식비 8,400

－직무수당 10,500

－연차보상비 5,500

－명절휴가비 14,723

－정근수당 7,356

304 연금부담금등 44,500 40,440 4,060

균 35,600

도 6,230

시 2,670

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 44,500 40,440 4,060

○공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 44,500

－공무직(무기계약)근로자 고용보험료 부담
금 4,800

균 3,840

도 672

시 288

－공무직(무기계약)근로자 산업재해보험료
등 3,000

균 2,400

도 420

시 180

－공무직(무기계약)근로자 국민연금 기관
부담금 11,400

균 9,120

도 1,596

시 684

- 12 -

50,000원*5명*12월

140,000원*5명*12월

175,000원*5명*12월

110,000원*5명*10일

1,472,280원*5명*2회

735,530원*5명*2회

80,000원*5명*12월

50,000원*5명*12월

190,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 행정운영경비(생활보장과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

－공무직(무기계약)근로자 국민건강보험금
기관 부담금 10,800

균 8,640

도 1,512

시 648

－공무직(무기계약)근로자 퇴직금
14,500

균 11,600

도 2,030

시 870

인력운영비(통합사례관리사 인건비 지원) 235,148 207,362 27,786

균 89,441

시 145,707

101 인건비 212,208 184,802 27,406

균 77,971

시 134,237

03 공무직(무기계약)근로자보수 193,919 144,798 49,121

○통합관리사 인건비(5명) 193,919

－기본급 120,340

균 60,170

시 60,170

－시간외수당 10,274

균 5,137

시 5,137

－출장여비 1,500

균 750

시 750

－정액급식비 7,700

－직무수당 9,625

－보전수당 3,575

－보전수당 가산금 1,925

－가족수당 5,760

－명절휴가비 11,816

－연가유급휴가미사용수당 4,982

－정근수당 4,808

－퇴직급여 충당금 및 법정부담금 11,614

균 5,807

시 5,807

04 기간제근로자등보수 18,289 40,004 △21,715

○통합사례관리사 인건비(1인) 18,289

－기본급 10,837

균 5,418

시 5,419

- 13 -

180,000원*5명*12월

2,900,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 행정운영경비(생활보장과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

－시간외수당 778

균 389

시 389

－출장여비 600

균 300

시 300

－퇴직금 6,074

202 여비 3,690 5,760 △2,070

균 1,845

시 1,845

01 국내여비 3,690 5,760 △2,070

○통합사례관리사 업무추진비 3,690

균 1,845

시 1,845

304 연금부담금등 19,250 16,800 2,450

균 9,625

시 9,625

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 19,250 16,800 2,450

○통합사례관리사 기관부담 사회보험금 19,250

균 9,625

시 9,625

통합사례관리사(현장슈퍼바이저 운영수당) 2,400 2,400 0

균 1,200

시 1,200

101 인건비 2,400 2,400 0

균 1,200

시 1,200

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,400 2,400 0

○현장슈퍼바이저 운영수당
2,400

균 1,200

시 1,200

경남형 위기가구 찾기 사업 36,000 0 36,000

도 10,800

시 25,200

101 인건비 36,000 0 36,000

도 10,800

시 25,200

04 기간제근로자등보수 36,000 0 36,000

○경남형 위기가구 찾기 사업 인건비 36,000

도 10,800

시 25,200

기본경비 88,300 74,352 13,948
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200,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활보장과
정책: 행정운영경비(생활보장과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 88,300 74,352 13,948

201 일반운영비 55,580 48,600 6,980

01 사무관리비 51,380 44,400 6,980

○기본사무용품비 8,250

○기타수용비 4,950

○복사기임차료 3,120

○야간 및 휴일근무자 급량비
29,600

○전산장비유지비 4,800

○CCTV 관리용역비 660

02 공공운영비 4,200 4,200 0

○공용휴대폰 요금 4,200

202 여비 24,000 19,800 4,200

01 국내여비 24,000 19,800 4,200

○과 공통 기본업무 추진여비
24,000

203 업무추진비 6,120 4,752 1,368

04 부서운영업무추진비 6,120 4,752 1,368

○부서운영업무추진비 6,120

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 직책급업무수행경비
1,200

405 자산취득비 1,400 0 1,400

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

○부서 냉장고 구입 400

○사무실 비품 구입 1,000

－테이블 500

－파티션 등 500

재무활동(생활보장과) 6,160,000 6,020,000 140,000

내부거래지출 6,160,000 6,020,000 140,000

의료급여기금조성특별회계 전출 6,140,000 6,000,000 140,000

701 기타회계등전출금 6,140,000 6,000,000 140,000

01 기타회계전출금 6,140,000 6,000,000 140,000

○의료급여기금조성특별회계 전출금(진료비
등) 6,140,000

사회복지기금 전출금 20,000 20,000 0

702 기금전출금 20,000 20,000 0

01 기금전출금 20,000 20,000 0

○저소득주민자녀 장학금(보조금신용카드포
인트적립금) 20,000
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260,000원*12월

740,000원*40명

400,000원*12월

55,000원*12월

35,000원*12월*10대

50,000원*40명*12월

510,000원*12월

100,000원*12월
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